
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO PROJEKTO  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 

63  STRAIPSNIO PAKEITIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 pakeitimo projektu siekiama tikslinti 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto  (toliau – NSGK) veiklos kryptis, kadangi dabartinis jų 

išdėstymas yra pasenęs ir nebeatitinka realijų. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai ir rengėjai 
Seimo statuto projekto rengimą inicijavo NSGK komiteto pirmininkas Laurynas Kasčiūnas. 

 

3. Kaip šiuo metu reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 63 straipsnyje nustatyta, kad Seimo NSGK 

svarsto projektus Vidaus reikalų ministerijos Specialiųjų tyrimų tarnybos klausimais, tačiau 

Specialiųjų tyrimų tarnybos statusas yra pasikeitęs, tai nėra įstaiga prie Vidaus reikalų ministerijos.  

Šiuo metu Seimo statutas nenumato, jog NSGK  svarsto pasiūlymus ir teikia išvadas dėl 

Lietuvos kariuomenės vado, Valstybės saugumo departamento direktoriaus, Specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus, Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 

direktoriaus skyrimo. 

 

4. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama 
Projektu siūloma nustatyti, kad NSGK svarsto ir rengia įstatymų bei kitų teisės aktų 

projektus  ne tik krašto apsaugos, valstybės saugumo, civilinės saugos, valstybės sienų apsaugos bet 

ir kovos su korupcija bei kitais Nacionalinio saugumo pagrindų įstatyme numatytais klausimais; 

Tikslinga numatyti, kad NSGK svarsto pasiūlymus ir teikia išvadas dėl Lietuvos 

kariuomenės vado, Lietuvos Respublikos gynybos atašė ir atstovų karinėse misijose skyrimo 

užsienio valstybėse, Valstybės saugumo departamento direktoriaus, Specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus, Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 

direktoriaus skyrimo; 

Projekte siūloma numatyti, kad NSGK teikia Seimo Pirmininkui išvadas dėl mobilizacijos ar 

demobilizacijos skelbimo, nepaprastosios padėties, karo padėties įvedimo ar atšaukimo, ginkluotųjų 

pajėgų panaudojimo. 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos 

priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų 

išvengta 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Galima priimto įstatymo įtaka kriminogeninei situacijai, korupcijai 
Priimtas statutas neturės įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai. 

 

7. Galima priimto įstatymo įtaka verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Priimtas statutas neturės neigiamos įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai. 

 

8. Ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo 

dokumentams: 

Seimo statuto projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams. 



 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priėmus statutą, kitų įstatymų priimti ar keisti nereikės. 

 

10. Įstatymo projekto atitiktis Valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimams, sąvokų ir terminų įvertinimas 

Projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos ir Teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimų.  

 

11. Įstatymo projekto atitiktis Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei 
Projektas neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei.  

 

12. Įstatymui įgyvendinti reikalingi įgyvendinamieji teisės aktai, juos priimti turintys 

subjektai 

Priėmus statutą, kitų įstatymų priimti ar keisti nereikės. 

 

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti 

Statutui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 
Projekto rengimo metu specialistų vertinimų, rekomendacijų ir išvadų nebuvo gauta. 

 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis 
Reikšminiai žodžiai, kurių reikia Įstatymo projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą: „nacionalinis saugumas“. 

 

16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 
Nėra.  

 

 

Teikia 

Seimo nariai:  

 

Laurynas Kasčiūnas 

Dainius Gaižauskas 

Jonas Jarutis 

Dovilė Šakalienė 

Saulius Skvernelis 

Andrius Mazuronis 

Virgilijus Alekna 

Raimundas Lopata 

Valdas Rakutis 

Arvydas Pocius 

 


